
ф>> 
лллл! Йй 1лллл. 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 октября 2015 г. № 322-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 

Ненецкого автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа 
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа 
и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа», 
утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 13.11.2013 №412-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 12.05.2015 № 146-п), 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замест!^^ 
Ненецкого авт< 

^ОМНОГО Q. 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 06.10.2015 №322-п 
«О внесении изменений в 
государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Молодежь Ненецкого 
автономного округа» 

Изменения 
в государственную программу 

Ненецкого автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 

В государственной программе Ненецкого автономного округа 
«Молодежь Ненецкого автономного округа» (далее - Программа): 

1. По тексту Программы слова «ГБУ НАО «Центр поддержки 
молодежных инициатив» в соответствующем падеже заменить словами «ГБУ 
НАО «Региональный центр молодежной политики и военно-патриотического 
воспитания молодежи» в соответствующем падеже. 

2. В паспорте Программы: 
1) в строку «Участники государственной программы» в перечень 

участников добавить «ГБУК «Дом культуры г. Нарьян-Мара»; 
2) строку «Перечень целевых показателей государственной программы 

(подпрограмм)» изложить в следующей редакции: 
« 

«Перечень целевых 
показателей 
государственной 
программы 
(подпрограмм)» 

1. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
Ненецкого автономного округа, в возрасте от 14 до 30 лет, 
принявших участие в мероприятиях, проводимых для детей и 
молодежи государственным бюджетным учреждением 
Ненецкого автономного округа «Региональный центр 
молодежной политики и военно-патриотического воспитания 
молодежи». 
2. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
Ненецкого автономного округа, участвующих в мероприятиях 
(конкурсах, фестивалях, олимпиадах) научно-технической и 
творческой направленности, в том числе включенных в 
перечень мероприятий, по результатам которых выдвигаются 
претенденты на звание кандидата молодежной премии 
Президента Российской Федерации в рамках приоритетного 
национального проекта «Образование» по поддержке 
талантливой молодежи. 



3. Количество детских и молодежных объединений и доля 
молодых людей, участвующих в деятельности этих 
объединений. 
4. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа в возрасте 
от 14 до 30 лет, принимающих участие в мероприятиях для 
молодежи (муниципальных, межмуниципальных, 
региональных, общероссийских и т.д.). 
5. Количество действующих объединений, клубов, центров, в 
том числе детских и молодежных, ведущих работу по 
патриотическому воспитанию населения. 
6. Доля молодых граждан, принявших участие в социально 
значимых акциях и мероприятиях гражданско-патриотической 
и военно-патриотической направленности. 
7. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа, в возрасте 
от 14 до 30 лет, принимающих участие в гражданско-

»; 
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
286 988,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 100 816,5 тыс. рублей; 
2016 год - 87 179,5 тыс. рублей; 
2017 год - 98 992,6 тыс. рублей. 

». 
3. Раздел VIII Программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел VIII 
Финансовое обеспечение реализации Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 286 988,6 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год - 100 816,5 тыс. рублей; 
2016 год - 87 179,5 тыс. рублей; 
2017 год - 98 992,6 тыс. рублей. 
Общий объем финансирования Программы из средств окружного 

бюджета составляет 286 988,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 100 816,5 тыс. рублей; 
2016 год - 87 179,5 тыс. рублей; 
2017 год - 98 992,6 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы за счет указанных средств носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном 
порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год и 
плановый период.». 

4. В подпрограмме 1 «Реализация государственной молодежной 
политики в Ненецком автономном округе в 2015-2017 годах» раздела IX 



Программы: 
1) строку паспорта «Перечень целевых показателей подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Перечень целевых 
показателей 
подпрограммы 

1.Доля молодых граждан, проживающих на территории 
Ненецкого автономного округа, участвующих в мероприятиях 
(конкурсах, фестивалях, олимпиадах) научно-технической и 
творческой направленности, в том числе включенных в 
перечень мероприятий, по результатам которых выдвигаются 
претенденты на звание кандидата молодежной премии 
Президента Российской Федерации в рамках приоритетного 
национального проекта «Образование» по поддержке 
талантливой молодежи. 
2. Количество детских и молодежных объединений и доля 
молодых людей, участвующих в деятельности этих 
объединений. 
3. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа, в возрасте 
от 14 до 30 лет, принимающих участие в мероприятиях для 
молодежи (муниципальных, межмуниципальных, 
региональных, общероссийских и т.д.). 

»: 

2) строку паспорта «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 
42 778,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том 
числе по годам реализации: 
2015 год - 13 249,6 тыс. рублей; 
2016 год - 14 396,6 тыс. рублей; 
2017 год - 15 132,0 тыс. рублей. 

»; 
3) пункт 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 
«4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 42 778,2 
тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам 
реализации: 

2015 год - 13 249,6 тыс. рублей; 
2016 год - 14 396,6 тыс. рублей; 
2017 год - 15 132,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы 1 за счет указанных средств 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании бюджетов на очередной 
финансовый год и плановый период.». 

5. В подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи Ненецкого автономного округа на 2015-2017 годы» 



раздела X Программы: 
1) в строку паспорта «Участники подпрограммы» в перечень 

участников добавить «ГБУК «Дом культуры г. Нарьян-Мара»; 
2) строку паспорта «Перечень целевых показателей подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Перечень целевых 
показателей 
подпрограммы 

1. Количество действующих объединений, клубов, центров, в 
том числе детских и молодежных, ведущих работу по 
патриотическому воспитанию населения. 
2. Доля молодых граждан, принявших участие в социально 
значимых акциях и мероприятиях гражданско-патриотической 
и военно-патриотической направленности. 
3. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа, в возрасте 
от 14 до 30 лет, принимающих участие в гражданско-
патриотических и военно-патриотических мероприятиях. 

»; 

3) строку паспорта «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 
31 037,5 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том 
числе по годам реализации: 
2015 год - 8 333,7 тыс. рублей; 
2016 год - 11 351,9 тыс. рублей; 
2017 год - 11 351,9 тыс. рублей. 

»; 

4) пункт 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2» 
изложить в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 31 037,5 
тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам: 

2015 год - 8 333,7 тыс. рублей; 
2016 год - 11 351,9 тыс. рублей; 
2017 год - 11 351,9 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы 2 за счет указанных средств 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании бюджетов на очередной 
финансовый год и плановый период.». 



6. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Молодежь Ненецкого автономного 
округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 13.11.2013 №412-п 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа» 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя Ед. 
измерения 

Значение целевого показателя Нормативный правовой акт, 
которым утвержден порядок 

расчета показателей 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя Ед. 
измерения 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

Нормативный правовой акт, 
которым утвержден порядок 

расчета показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Доля молодых граждан, проживающих на территории 

Ненецкого автономного округа, в возрасте от 14 до 30 
лет, принявших участие в мероприятиях, проводимых 
для детей и молодежи государственным бюджетным 
учреждением Ненецкого автономного округа 
«Региональный центр молодежной политики и военно-
патриотического воспитания молодежи» 

% 28 30 32 34 34* 36 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

2. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
Ненецкого автономного округа, участвующих в 

% 25 27 29 31 31* 33 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
мероприятиях (конкурсах, фестивалях, олимпиадах) 
научно-технической и творческой направленности, в 
том числе, включенных в перечень мероприятий, по 
результатам которых выдвигаются претенденты на 
звание кандидата молодежной премии Президента 
Российской Федерации в рамках приоритетного 
национального проекта «Образование» по поддержке 
талантливой молодежи 

Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

3. Количество детских и молодежных объединений и доля 
молодых людей, участвующих в деятельности этих 
объединений 

Кол. / % 11/4,35 11/4,40 12/4,45 13/4,50 13/4,50 14/4,55 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

4. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа, в 
возрасте от 14 до 30 лет, принимающих участие в 
мероприятиях для молодежи (муниципальных, 
межмуниципальных, региональных, общероссийских и 
т.д.). 

% 10 11 12 14 12** 14 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

5. Количество действующих объединений, клубов, 
центров, в том числе детских и молодежных, ведущих 
работу по патриотическому воспитанию населения 

Кол. 7 8 9 10 10* 11 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от06.08.2015 № ill 

6. Доля молодых граждан, принявших участие в % 30 35 37 39 39* 41 Приказ Департамента 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
социально значимых акциях и мероприятиях 
гражданско-патриотической и военно-патриотической 
направленности 

образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

7. Доля молодых граждан, проживающих на территории 
сельских поселений Ненецкого автономного округа, в 
возрасте от 14 до 30 лет, принимающих участие в 
гражданско-патриотических и военно-патриотических 
мероприятиях 

% 8 9 10 12 10** 12 Приказ Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
«Об утверждении Методики 
расчета значений целевых 
показателей государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь 
Ненецкого автономного округа» 
от 06.08.2015 № 111 

». 
7. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Молодежь Ненецкого автономного 
округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 13.11.2013 №412-п 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 



«Молодежь Ненецкого автономного округа» 

№ 
Наименование 

Наименование 
ответственного Срок начала 

Срок 
окончания Источник 

финансирова 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Ожидаемый 

результат 

п/п 
подпрограммы, исполнителя, реализации реализации 

Источник 
финансирова реализации 

п/п 
мероприятия соисполнителя, 

участника 
мероприятия мероприя

тия 
ния Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Реализация ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 55 268,1 0,0 18 422,7 18 422,7 18 422,7 Увеличится доля 

государственной «РЦМПи в том числе молодых граждан 
молодежной В1ШМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ненецкого 
политики в бюджет автономного 
Ненецком окружной 55 268,1 0,00 18 422,7 18 422,7 18 422,7 округа в возрасте 
автономном округе, бюджет от 14 до 30 лет, 
путем проведения местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 принявших 
мероприятий для бюджеты участие в 
детей и молодежи иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятиях, 
государственным 
бюджетным \ 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

проводимых для 
детей и молодежи 

учреждением 
Ненецкого 

ГБУ НАО 
«ЦПМИ» по 

автономного округа итогам 2016 года 
«Региональный по сравнению 
центр молодежной с 2013 годом 
политики и военно- на 6 % 
патриотического 
воспитания 
молодежи» 

2. Оснащение ГБУНАО 2015 год 2015 год Всего 353,9 0,0 353,9 0,0 0,0 Мероприятие 
материально- «РЦМПи в том числе направлено на 
технической базы В1ШМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 совершенствова
государственного бюджет ние 
бюджетного 
учреждения 

окружной 
бюджет 

353,9 0,0 353,9 0,0 0,0 инфраструктур
ного обеспечения 

Ненецкого местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 молодежной 
автономного округа бюджеты политики 
«Региональный 
центр молодежной 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ненецкого 
автономного 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
политики и военно- округа 
патриотического 
воспитания 
молодежи» для 
реализации 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном округе 

3. Ремонт и ГБУНАО 2015 год 2015 год Всего 1 276,7 0,0 1 276,7 0,0 0,0 Мероприятие 
реконструкция «РЦМП и в том числе направлено на 
помещений 
государственного 

шшм» федеральный 
бюджет 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

совершенство
вание 

бюджетного 
учреждения 

окружной 
бюджет 

1 276,7 0,0 1 276,7 0,0 0,0 инфраструктур
ного обеспечения 

Ненецкого 
автономного округа 

местные 
бюджеты 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

молодежной 
политики 

«Региональный 
центр молодежной 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ненецкого 
автономного 

политики и военно- округа 
патриотического 
воспитания 
молодежи» в целях 
совершенствова
ния инфраструктур
ного обеспечения 
молодежной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

4. Строительство 
капитального 
объекта 

Департамент 
строительства, 

жилищно-

2015 год 2017 год Всего 154 912,6 0,0 58 886,3 42 474,3 53 552,0 Мероприятие 
направлено на 
достижение норм 

Строительство 
капитального 
объекта 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
в том числе 

Мероприятие 
направлено на 
достижение норм 

строительства коммунального федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 по обеспечению 
«Здание хозяйства, бюджет населения региона 
«Молодежного энергетики и окружной 154 912,6 0,0 58 886,3 42 474,3 53 552,0 учреждениями по 
центра» транспорта бюджет работе 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

КУНАО 
«Централизо

ванный 
стройзаказчик» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 с молодежью, 
согласно поруче
нию Президента 
Российской 
Федерации 

Ненецкого 
автономного 

округа, 
КУНАО 

«Централизо
ванный 

стройзаказчик» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

с молодежью, 
согласно поруче
нию Президента 
Российской 
Федерации 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 1 361,6 0,0 293,6 534,0 534,0 Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

1 361,6 0,0 293,6 534,0 534,0 

Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

5. Выявление и 
поддержка 
талантливой 
молодежи, 
вручение премий 
«За вклад в 
реализацию 
государственной 
молодежной 
политики в 
Ненецком 
автономном 
округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Вручение 
ежегодно не 
менее 12 грантов 
талантливой 
молодежи и не 
менее 10 премий 
«За вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном 
округе» 

6. Подпрограмма 1 «Реализация государственной молодежной политики в Ненецком автономном округе в 2015-2017 годах» 
Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи 

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год Всего 5 142,5 0,0 1 539,5 1 801,5 1 801,5 Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

5 142,5 0,0 1 539,5 1 801,5 1 801,5 

Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -

6.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Проведение 
региональных и 
межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению и 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 

ГБУ НАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБОУ ДОД 

НАО «НОРД», 
ГБОУ СПО 
НАО СГК, 
ГБОУ СПО 
НАО НАЭТ 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
мероприятий по 
поддержке 
инициативной и 
талантливой 
молодежи с 
общим 
количеством 
участников 
ежегодно не 
менее 1000 
человек; 
выявление 
ежегодно не 
менее 7 молодых 
людей -



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
кандидатов на 
премию 
Президента 
Российской 
Федерации по 
ПНПО 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год Всего 4 202,1 0,0 1 400,7 1 400,7 1 400,7 Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

4 202,1 0,0 1 400,7 1 400,7 1 400,7 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

6.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Участие 
представителей 
инициативной и 
талантливой 
молодежи 
Ненецкого 
автономного округа 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях 
(форумах, 
фестивалях, 
конференциях, 
семинарах, 
тематических 
сменах и т.д.) 

ГБУНАО 
«РЦМПи 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия не 
менее 15 человек 
ежегодно 

Вовлечение молодежи в социальную практику (реализация приоритетных направлений молодежной политики) 
6.3 ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год Всего 3 284,7 0,0 1 096,9 1 093,9 1 093,9 Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 

6.3 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 

6.3 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 

6.3 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

3 284,7 0,0 1 096,9 1 093,9 1 093,9 

Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 

6.3 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 

6.3 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 
Вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК«ЭКЦ 
НАО», 

ГБУК «ИК и JI 
МЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обучение 
ежегодно не 
менее 20 
волонтеров; 
проведение 
ежегодно не 
менее одной 
региональной 
добровольческой 
и благотворитель
ной акции с 
участием не менее 
100 человек; 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
участие в 
выездных 
мероприятиях не 
менее 5 
волонтеров 

6.4 ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 1 438,4 0,0 310,8 563,8 563,8 Формирование 
МЕРОПРИЯТИЕ4 «РЦМП и в том числе положительного 
Пропаганда В1ШМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образа семьи, 
семейных бюджет пропаганда 
ценностей, окружной 1 438,4 0,0 310,8 563,8 563,8 в молодежной 
поддержка молодых бюджет среде ценности 
семей местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 семьи, 

материнства, 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отцовства 
и детства 
с ориентацией на 
благополучную 
молодую семью 

6.5. ОСНОВНОЕ Департамент 2015 год 2017 год Всего 1 174,5 0,0 391,5 391,5 391,5 Привлечение 
МЕРОПРИЯТИЕ 5 здравоохране в том числе к участию 
Обеспечение 
эффективной 

ния, труда и 
социальной 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 в мероприятиях 
ежегодно не 

социализации защиты окружной 1 174,5 0,0 391,5 391,5 391,5 менее 100 человек 
молодежи, населения бюджет 
находящейся в Ненецкого местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
трудной жизненной автономного бюджеты 
ситуации округа, 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.6. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 6 524,7 0,0 2 181,1 2 171,8 2 171,8 Проведение 
МЕРОПРИЯТИЕ 6 «РЦМП и в том числе ежегодно не 
Выявление 
активной 

ВПВМ», 
ГБОУ НПО 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 менее 1 конкурса 
лидеров и 

студенческой НАО «НПУ» окружной 6 524,7 0,0 2 181,1 2 171,8 2 171,8 руководителей 
молодежи, бюджет детских и 
проведение 
мероприятий по 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 молодежных 
объединений; 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
развитию детского 
и молодежного 
общественного 
движения и 
молодежного 
самоуправления 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обучение 
ежегодно не 
менее 15 человек, 
проведение 
ежегодного слета 
школьного и 
студенческого 
самоуправления с 
участием не менее 
100 человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год Всего 4 856,7 0,0 1778,7 1171,3 1906,7 Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

4 856,7 0,0 1778,7 1171,3 1906,7 

Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.7. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 
Проведение 
региональных 
мероприятий для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и 
проведение 
ежегодно не 
менее 3 
мероприятий 
с участием не 
менее 1000 
человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год Всего 2 761,3 0,0 832,5 964,4 964,4 Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

2 761,3 0,0 832,5 964,4 964,4 

Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 
Проведение 
мероприятий в 
рамках проектов 
Федерального 
агентства по делам 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБУК «КДЦ 
НАО» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 
в мероприятиях 
ежегодно не 
менее 100 человек 

6.9. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 9 
Участие 
представителей 
региона в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

2015 год 2017 год Всего 4 851,4 0,0 1 307,6 1 771,9 1 771,9 Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия и 
проекты 
различной 
направленности, 

6.9. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 9 
Участие 
представителей 
региона в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия и 
проекты 
различной 
направленности, 

6.9. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 9 
Участие 
представителей 
региона в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия и 
проекты 
различной 
направленности, 

6.9. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 9 
Участие 
представителей 
региона в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

4 851,4 0,0 1 307,6 1 771,9 1 771,9 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия и 
проекты 
различной 
направленности, 

6.9. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 9 
Участие 
представителей 
региона в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление на 
международные, 
всероссийские и 
межрегиональные 
мероприятия и 
проекты 
различной 
направленности, 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
форумах, слетах, иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обучающие 
лагерях и проектах источники семинары и курсы 
для молодежи, повышения 
обучающих квалификации не 
семинарах и курсах менее 30 человек 
повышения 
квалификации 

6.10 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 10 

ГБУНАО 
«РЦМП и 

2015 год 2017 год Всего 
в том числе 

1 885,8 0,0 191,6 847,1 847,1 Обеспечение 
деятельности 

Организация 
информационного 

впвм» федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 специализирован
ного сайта в 

обеспечения окружной 1 885,8 0,0 191,6 847,1 847,1 информационно-
государственной бюджет телекоммуника-
молодежной 
политики и 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ционнои сети 
«Интернет» по 

обеспечения 
атрибутикой с 
символикой НАО 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 вопросам ГМП 
в НАО; 
изготовление 

для участия 
молодежи региона в 
выездных 

видеороликов, 
баннеров, 
фотоматериалов, 

мероприятиях издание 
молодежного 
журнала не реже 
1 раз в квартал 
и не менее 100 
экземпляров. 
Изготовление 
атрибутики. 

Повышение эффективности реализации молодежной политики в сельских муниципальных образованиях 
6.11 ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 5 003,1 0,0 1 667,7 1 667,7 1 667,7 Организация не 

МЕРОПРИЯТИЕ 11 «РЦМП и в том числе менее 3 крупных 
Организация и ВПВМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятий в 
проведение бюджет год с общим 
мероприятии окружной 5 003,1 0,0 1 667,7 1 667,7 1 667,7 количеством 
межпоселенческо бюджет участников не 
го характера для местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 менее 200 человек 
детей и молодежи бюджеты 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 
иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год Всего 1 653,0 0,0 551,0 551,0 551,0 Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

1 653,0 0,0 551,0 551,0 551,0 

Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

6.12 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 12 
Участие молодежи 
сельских поселений 
в мероприятиях для 
молодежи 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
впвм» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 
участия не менее 
100 жителей 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи 
ежегодно 

7. Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ненецкого автономного округа на 2015-2017 годы» 
Создание условий для совершенствования системы патриотического воспитания молодежи Ненецкого автономного округа. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год Всего 4 919,5 0,0 1 739,9 1 589,8 1 589,8 Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

4 919,5 0,0 1 739,9 1 589,8 1 589,8 

Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Мероприятия по 
развитию и 
повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания. 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 
КУНАО 
«ТКЦ», 

ГБУНАО 
«НРЦРО», 

ГБУК«КДЦ 
НАО», 

ГБУК «НКМ», 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ежегодно не 
менее 2 крупных 
мероприятий, 
с общим 
количеством 
участников не 
менее 500 
человек. 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год Всего 2 143,5 0,0 714,5 714,5 714,5 Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

окружной 
бюджет 

2 143,5 0,0 714,5 714,5 714,5 

Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Профилактика 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной среде 

ГБУНАО 
«РЦМП и 
ВПВМ», 

ГБОУ ДОД 
НАО «ДЮЦ 

«Лидер», 
ГБУК «ЭКЦ 

НАО», 
ГБУК НАО 
«ИКиЛМЗ 

«Пустозерск» 

2015 год 2017 год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение не 
менее 3 акций 
и участие не 
менее 200 человек 
ежегодно 

7.3. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 4 412,4 0,0 1 242,4 1 585,0 1 585,0 Участие не менее 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
МЕРОПРИЯТИЕ 3 «РЦМП и в том числе 45 человек 
Участие 
представителей 

ВПВМ», 
ГБУК «ДК 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 в мероприятиях 
за пределами 

Ненецкого г. Нарьян-Мара» окружной 4 412,4 0,0 1 242,4 1 585,0 1 585,0 региона, 
автономного округа бюджет проведение не 
в выездных местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 менее двух 
мероприятиях бюджеты семинаров в селах 
патриотической иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа ежегодно 
направленности источники с участием 50 

человек 
7. 4. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 897,0 0,0 299,0 299,0 299,0 Ежегодно издание 

МЕРОПРИЯТИЕ 4 «РЦМП и в том числе сборника «За 
Мероприятия по 
пропаганде 

ВПВМ» федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 честь округа» не 
менее 1000 экз. 

государственных 
символов России, 

окружной 
бюджет 

897,0 0,0 299,0 299,0 299,0 Изготовление 
атрибутики с 

НАО и символики местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 символикои 
муниципальных бюджеты 
образований, 
информационное 
обеспечение в 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

области 
патриотического 
воспитания 

Фгоическое развитие молодежи, участие в подготовке к военной службе 
7.5. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 1 917,4 0,0 560,6 678,4 678,4 Проведение 

МЕРОПРИЯТИЕ 5 «РЦМП и в том числе ежегодно не 
Мероприятия по ВПВМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 менее 1 
развитию в регионе бюджет региональных 
Всероссийского 
общественного 

окружной 
бюджет 

1 917,4 0,0 560,6 678,4 678,4 соревнований, 
участие ежегодно 

движения «Школа 
безопасности» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 не менее одной 
команды от НАО 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 в окружных 
соревнованиях по 
СЗФО 

7.6. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 3 189,4 0,0 1057,0 1 066,2 1 066,2 Ежегодно не 
МЕРОПРИЯТИЕ 6 «РЦМП и в том числе менее 7 крупных 
Мероприятия по ВПВМ», федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 региональных 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
допризывной ГБОУ ДОД бюджет мероприятий 
подготовке НАО «ДЮЦ окружной 3 189,4 0,0 1057,0 1 066,2 1 066,2 с общим 
молодежи «Лидер» бюджет количеством 

местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 участников не 
бюджеты менее 6 военно-

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 патриотических 
клубов и не менее 
500 человек 
ежегодно 

7.7. ОСНОВНОЕ ГБУНАО 2015 год 2017 год Всего 698,0 0,0 166,0 266,0 266,0 Приобретение не 
МЕРОПРИЯТИЕ 7 «РЦМП и в том числе менее 5 видео
Мероприятия по В1ШМ» федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 фильмов по 
развитию учебно- бюджет военно-
материальной базы окружной 698,0 0,0 166,0 266,0 266,0 патриотической 
по военно- бюджет тематике, 
патриотическому 
воспитанию 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 оснащение 
учебно-

молодежи иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 методической 
базы для 
проведения 
мероприятий по 
допризывной 
подготовке 

7.8. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 8 

ГБУНАО 
«РЦМП и 

2015 год 2017 год Всего 12 860,3 0,0 2 554,3 5 153,0 5 153,0 Участие не менее 
200 молодых 

Участие молодежи впвм», в том числе людей из сельских 
сельских поселений ГБОУ НАО федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поселений в 
Ненецкого «СШ бюджет военно-
автономного округа п. Красное» окружной 12 860,3 0,0 2 554,3 5 153,0 5 153,0 патриотических 
в военно- бюджет мероприятиях 
патриотических местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ежегодно 
мероприятиях бюджеты 

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 

». 


